[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 1142/2021

Súmula: Solicito informações do Executivo juntamente com a Secretaria de Governo se há a viabilidade de executar instalações de Semáforos Sonoros, no Município de Itapevi.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, juntamente ao Sr. Wagner José Fernandes, Secretário de Governo, se há a viabilidade de executar instalações de Semáforos Sonoros, no Município de Itapevi.
JUSTIFICATIVA
 							                                                   Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

  	Considerando-se que, pedestres videntes já possuem dificuldades em se deslocarem rotineiramente nas vias movimentadas, com relação a deficientes visuais esse problema se torna ainda mais grave pois a probabilidade de os mesmos sofrerem acidentes é maior, além de lhes privar do direito de ir e vir.  Com a instalação de Semáforos Sonoros, será possível promover maior segurança na travessia das principais ruas e avenidas, no Município de Itapevi. Aguardo um retorno, certos da costumeira compreensão da Vossa Senhoria. Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de julho de 2021.
[image: ]

Doutor Lucas Gabriel Correia Silva
VEREADOR- DEM

Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi